



حفظ وضع موجود در مناقشه قره باغ ممکن است به درگیری های نظامی شدید منجر شود

المار محمدیاروف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان هشدار داد حفظ وضع موجود در مناقشه قره باغ ممکن است به درگیری های نظامی شدید میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان منجر شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «وزارت خارجه جمهوری آذربایجان» المار محمدیاروف در نشست کشورهای عضو برنامه «همسایگی شرقی» اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: « سیاست نوین اتحادیه اروپا در خصوص همسایگان شرقی، ایجاد ثبات را به عنوان فراخوانی فوری مطرح کرده است. اما، در واقع، ثبات واقعی را بدون توجه به چالش های فوری امنیتی و بدون برطرف کردن عوامل تهدیدکننده امنیت در جغرافیای کشورهای عضو برنامه «همسایگی شرقی» اتحادیه اروپا، نمی توان به دست آورد. در روز 16 مه، دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حضور وزرای خارجه کشورهای ریاست کننده بر گروه مینسک (گروه میانجیگری کننده در روند حل مناقشه قره باغ) انجام شد. درگیری اخیر در جبهه (میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان) این هشدار را داد که حفظ وضع موجود در حل مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان می تواند به درگیری های نظامی جدی و خشونت بار منجر شود. »

المار محمدیاروف افزود: « مذاکرات سازنده می تواند صلح و ثبات را به منطقه بیاورد. برغم این، اظهارات حاکی از تهدید جمهوری آذربایجان با «بمب های کثیف» نشان می دهد که ارمنستان چنین نیتی ندارد. به همین علت، ما جامعه بین المللی را به توجه جدی به عمل نکردن ارمنستان به تعهداتش در چارچوب کنوانسیون های بین المللی عدم انتشار سلاح های کشتار جمعی، فرا می خوانیم. در این زمینه، جرایم ارمنستان در زمینه قاچاق مواد اتمی به کشورهای ثالث که اخیرا و همچنین در گذشته فاش شده، خیلی مهم است.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان همچنین در خصوص پایبندی باکو به همکاری با اتحادیه اروپا در برنامه «همسایگی شرقی» این اتحادیه گفت: « ما از سند جدید سیاست همسایگی شرقی اروپا استقبال می کنیم. این سند، گامی در جهت منطبق سازی نیازهای همکاران این برنامه و واقعیات با سیاست همسایگی شرقی اتحادیه اروپا خواهد بود. جمهوری آذربایجان همواره اراده خود را برای توسعه مناسبات با اتحادیه اروپا براساس اصل همکاری متمرثم و متقابل به نمایش گذاشته است. جمهوری آذربایجان یک سال قبل طرح توافق همکاری استراتژیک را به اتحادیه اروپا تقدیم کرده است. این توافق می تواند زمینه ای را برای ارتقای کیفی روابط دوجانبه و تامین بهتر منافع مشترک ایجاد کند. سفر فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی و امور امنیتی اتحادیه اروپا به جمهوری آذربایجان، فرصت مطلوبی را برای ارزیابی مناسبات جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا ایجاد کرد. هم اکنون ما در خصوص ایجاد سازوکار گفتگوی سیاسی به منظور تقویت همکاری دوجانبه فعالیت می کنیم و همچنین ما برای از سرگیری گفتگوها در خصوص توافق هوانوردی مشترک با اتحادیه اروپا آمادگی داریم.»

المار محمدیاروف همچنین بر اهمیت اجرای خط لوله گازی قفقاز جنوبی به منظور تامین امنیت انرژی اروپا تاکید و با اشاره به کلنگ زنی ساخت طرح ساخت «خط لوله گازی تاناپ» (ترانس آذربایک) در یونان افزود: « جمهوری آذربایجان به منظور پاسخگویی به منافع استراتژیک در زمینه تامین امنیت انرژی، یک همکار معتبر می باشد و در آینده نیز یک همکار معتبر باقی خواهد ماند.»